Departamentos Municipais para atendimento de projetos, atividades,
operações especiais e pagamentos das despesas relacionadas que
especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU
PAULISTA

APROVA:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no
valor de R$ 3.285.400,17 (três milhões duzentos e oitenta e cinco mil
quatrocentos reais e dezessete centavos), ao Orçamento Programa 2024,
aos Departamentos Municipais para atendimento de projetos, atividades,
operações especiais e pagamentos das despesas relacionadas, conforme
classificação constante do Anexo I:

I - Atividade 2058 – Manutenção de eventos e festas – pagamento de

[...]

Solicitação de abertura de crédito especial

Prezada Senhora,

Vimos pelo presente solicitar a V.Sa., abertura de dotação orçamentária para 

o Departamento de Turismo, referente a realização de shows no final do ano no 

evento “SHOW DA VIRADA”, no valor de R$ 391.000,00 (Trezentos e Noventa e 

Um Mil Reais).

Sem mais, estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

José Rubens Aleixo
Diretor do Depto. De Turismo e Cultura

JRA/icf
Memo.

ESTAÇÃO  PARAGUAÇU | DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA
Av. Miguel Deliberador, 217 – Centro – CEP:

[...]

2017 relativos ao repasse da Assistência Financeira complementar
referente ao exercício de 2023.”

Conforme recurso disponibilizado pela União e cumprimento da decisão do
Supremo Tribunal Federal, solicitamos abertura de CRÉDITO
SUPLEMENTAR no valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil
reais) no vinculo 370-000, para pagamento do piso da enfermagem da
Santa Casa de Misericórdia de Paraguaçu Paulista, referente às
competências de novembro, dezembro e 13° salário de 2024.

Egydio Tonini Nogueira Neto

Diretor do Departamento de Saúde

[...]

SETEMBRO DE 2017 que trata da “Consolidação das normas sobre o
financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações e os
serviços de saúde do Sistema Único de Saúde.”

Diante das informações citadas acima, solicitamos abertura de recurso
financeiro por CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.187,76 (mil
cento e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos) – Código de
Aplicação 302.014 .

Egydio Tonini Nogueira Neto

Diretor do Departamento de Saúde
Representado neste momento por Deise Pereira Ramalho (Coordenadora da

Atenção Básica e Especializada)

Paraguaçu Paulista, na data da assinatura digital.